Управление культуры
администрации Мотыгинского района »

ПРИКАЗ
‘ . 1

18 августа 2005 Г. № 69

п. Мотыгино

О создании новых
учреждений культуры.

На основании Постановлений главы района от 16.03.2005 №  60-п «Об утверждении
Положения управления культуры администрации Мотыгинского района» и первого
заместителя главы администрации района от 20.04.2005 №  97-п «Об утверждении
дополнения в Положение управления культуры администрации Мотыгинского района»,
приказа по управлению культуры администрации Мотыгинского района от 18.08.2005. №  68
«О реорганизации сети учреждений культуры района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать новые учреждения культуры с 26.10.2005.:
1.1. На базе районного дома культуры п. Мотыгино -  Муниципальное учреждение культуры
Социально-культурный центр и передать в его структуру следующие сетевые единицы
учреждений культурно-досугового типа в качестве отделений: автоклуб, агитационно­
культурную бригаду, дом культуры «Горняк» п. Раздолинска, Центр гражданского
образования;
1.2. На базе Мотыгинского краеведческого музея -  Муниципальное учреждение культуры
Мотыгинский районный краеведческий музей;
1.3. На базе Мотыгинской централизованной библиотечной системы -  Муниципальное
учреждение культуры Межпоселенческая централизованная библиотечная система
Мотыгинского района.

2. Назначить руководителями вновь созданных учреждений культуры:
2.1. Муниципального учреждения культуры Социально-культурного центра - Зайцеву Елену
Владимировну;
2.2. Муниципального учреждения культуры межпоселенческой централизованной библио­
течной системы Мотыгинского района - Кузнецову Тамару Ивановну;
2.3. Муниципального учреждения культуры Мотыгинского районного краеведческого музея
- Данилину Светлану Владимировну.

3. Руководителям учреждений культуры (Е. В. Зайцевой, Т. И. Кузнецовой, С. В.
Данилиной):
3.1. Зарегистрировать Уставы Муниципальных учреждений культуры в установленные
законодательством РФ сроки.
3.2. Заключить договоры с управлением культуры администрации Мотыгинского района на
обслуживание вновь содданщ*к Муниципальных учреждений культуры в централизованной
бухгалтерии до 28.ШЩДО4иР А <^

г-;£  ?& -
-------- ----- J ---jу* цг— у ш

j ш s да { ) X • j t A f f 1Qr J'  /  i f  I»ifС приказом ознаЗщ л  е ^ в д г ЙХ I / )1 1 --1 v  > ^

В деле_№ 01 -  Г '